PROJETO DE LEI Nº 1.398 / 2022

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL DA RUA LUIZ BARBATO, 336, BAIRRO ARISTEU DA COSTA RIOS: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL “MARILISA LOPES DE OLIVEIRA” (*1963 +2012).
Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Centro de Educação Infantil Municipal “Marilisa Lopes de Oliveira” a Escola de Educação Infantil localizada na Rua Luiz Barbato, 336, Bairro Aristeu da Costa Rios, Pouso Alegre/MG.

Art. 2º Revogada as disposições em contrário esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Pouso Alegre, 06 de dezembro de 2022.

	Reverendo Dionísio
	Dr. Arlindo da Motta Paes

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO